



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2016 № 241

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области
от 26.02.2013 № 45

П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 26.02.2013 № 45 «Об утверждении Административного регламента предоставления министерством здравоохранения Новосибирской области государственной услуги по лицензированию деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений» следующие изменения:

1. В пункте 3 слова «Шевченко В.В.» заменить словами «Титкова А.П.».

2. В Административном регламенте предоставления министерством здравоохранения Новосибирской области государственной услуги по лицензированию деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений:

1) в абзаце первом пункта 4 цифры «630011» заменить цифрами «630007»;

2) в пункте 20:

а) подпункт 14 признать утратившим силу;

б) подпункт 29 изложить в редакции:

«29) приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.07.2015 № 484н «Об утверждении специальных требований к условиям хранения наркотических средств и психотропных веществ, зарегистрированных в установленном порядке в качестве лекарственных средств, предназначенных для медицинского применения в аптечных, медицинских, научно-исследовательских, образовательных организациях и организациях оптовой торговли лекарственными средствами» (Официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 15.01.2016);»;

в) подпункт 32 изложить в редакции:

«32) постановлением Правительства Новосибирской области от 09.11.2015 № 401-п «О министерстве здравоохранения Новосибирской области» (Официальный сайт Правительства Новосибирской области <http://www.nso.ru>,

10.11.2015).»;

3) в пункте 21:

а) в подпункте 1:

абзац «л» дополнить словами «(за исключением медицинских организаций и обособленных подразделений медицинских организаций, расположенных в сельских населенных пунктах и удаленных от населенных пунктов местностях, в которых отсутствуют аптечные организации (далее – медицинские организации и обособленные подразделения медицинских организаций))»;

дополнить абзацем «о» следующего содержания:

«о) реквизиты лицензии на осуществление медицинской деятельности (в случае, если соискателем лицензии является медицинская организация);»;

б) подпункт 3 дополнить словами «(за исключением медицинских организаций и обособленных подразделений медицинских организаций)»;

4) в пункте 24:

а) подпункт 4 дополнить словами «(за исключением медицинских организаций и обособленных подразделений медицинских организаций)»;

б) дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) реквизиты лицензии на осуществление медицинской деятельности с указанием нового адреса осуществления деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (для медицинских организаций);»;

в) подпункт 5 дополнить словами «(за исключением медицинских организаций и обособленных подразделений медицинских организаций)»;

5) в пункте 32:

а) абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Каждый лист копий документов, представленных заявителем, заверяется подписью и печатью заявителя (при наличии печати) либо копии документов должны быть прошиты и заверены подписью и печатью заявителя (при наличии печати).»;

б) абзац 5 исключить;

б) в приложении № 1:

а) таблицу типовой формы заявления о предоставлении лицензии на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений после строки 10 дополнить строкой следующего содержания:

« 10.1	Реквизиты лицензии на осуществление медицинской деятельности (только для медицинских организаций, расположенных в сельских населенных пунктах и удаленных от населенных пунктов местностях, в которых отсутствуют аптечные организации)	Наименование органа, выдавшего лицензию _____ дата выдачи лицензии _____ _____
--------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------

»;

б) по тексту приложения после каждой таблицы слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)», слова «М.П.» заменить словами «место для печати (при наличии печати)»;

7) в приложении № 2 в графе «Документы сданы заявителем» второй таблицы после слова «Отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

8) в приложении № 3:

а) в строке 15 таблицы слова «не указанный» заменить словами «не указанным»;

б) таблицу после строки 15.4 дополнить строкой следующего содержания:

« 15.5	Реквизиты лицензии на осуществление медицинской деятельности с указанием нового адреса осуществления деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (только для медицинских организаций, расположенных в сельских населенных пунктах и удаленных от населенных пунктов местностях, в которых отсутствуют аптечные организации)	Наименование органа, выдавшего лицензию _____ дата выдачи лицензии _____ номер лицензии _____»;
--------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

в) после таблицы по тексту приложения слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)», слова «М.П.» заменить словами «место для печати (при наличии печати)»;

9) в приложении № 4 в графе «Документы сдал лицензиат/ представитель лицензиата:» четвертой таблицы после слова «Отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

10) в приложении № 5 слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)», слова «М.П.» заменить словами «место для печати (при наличии печати)»;

11) в приложении № 6:

а) слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)», слова «М.П.» заменить словами «место для печати (при наличии печати)»;

б) в примечании слова «ст. 18» заменить словами «статьи 20»;

12) в приложении № 7 слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)».

В.Ф. Городецкий